



پیام همدردی رهبر انقلاب به خانواده شهدای حوادث تروریستی اخیر افغانستان ابلاغ شد

هشدار رئیسی به طالبان

انفجارهای روزهای اخیر در ولایات مختلف افغانستان منجر به شهادت بیش از ۱۰۰ نفر از شیعیان و اهل سنت شده است

صفحات ۷ و ۲

محمود آبالان، محافظ فرمانده تیپ سلمان فارسی زاهدان در درگیری با اشرا مسلح به شهادت رسید

پاسدار شهادت می دهد



سردار پرویز آبالان، پدر شهید آبالان و جانشین فرمانده سپاه سلمان فارسی زاهدان، ما از شهادت هراس نداریم، بلکه ریختن خون فرزندانمان اراده ما را برای مقابله مستحکم تر می کند

صفحه ۲

تیتراهای امروز

درباره اقدام ابتکاری حاج محمود کریمی و نوحه خوانی برای ناشنوایان

هنرمند ممدوح مداحی



هشدار سازمان هواشناسی درباره خطرات احتمالی بارش ها و خیزش گرد و خاک در ۱۵ استان

نیمی از ایران زیر باران

نگاهی آسیب شناسانه به نیم قرن حضور بانک های خصوصی در اقتصاد ایران

بانک خصوصی فرصت یا تهدید؟

واردات تلفن همراه برند اپل در سال ۱۴۰۰ به میزان یک میلیارد و ۲۵۳ میلیون دلار بوده که تنها ۶ درصد سهم بازار کشور را تأمین کرده است

ارزسوزی با آیفون پایان می یابد؟

نمایندگان مجلس وعده داده اند تا پایان نیمه اول سال ۱۴۰۱ واردات آیفون ممنوع شود

صفحه ۴

صفحات ۵ و ۲

نگاه

تأملی بر مدیحه سرایی حاج محمود کریمی برای ناشنوایان

از وادی خموشی راهی به نیک روزی است

مدیحه سرایی حاج محمود کریمی برای ناشنوایان تلنگری بود برای همه مبلغان و فعالان عرصه های دینی که نگاهشان به موضوع «مخاطب» را تغییر بدهند. گیر افتادن در دام فضای مجازی ما را از بسیاری از انسان هایی که در دنیای حقیقی زیستی می کنند اما دیده نمی شوند، غافل می کند. حتی همین محیط عادی و معمول دنیای حقیقی ما، خالی از انسان هایی است که در گوشه و کنار این زندگی در کنجی نشسته اند و به فهمند، معلولان، یک دسته از همین انسان ها هستند؛ همین هایی که ما آنها را فراموش کرده ایم و حتی شاید توجهی نمی کنیم که پیام دین و انسانیت هم باید به گوش آنها برسد، حتی اگر گوش شان به ظاهر نشنود.

اگر چه اقدام حاج محمود کریمی در این حوزه شاید نو و بدیع به نظر برسد اما نگاهی به دغدغه های رهبر معظم انقلاب درباره معلولان بویژه ناشنوایان نشان می دهد ارتباط قلبی و معنوی برقرار کردن با این دسته از معلولان مسیوق به سابقه است و جلوه های آن را می توان از یکی از اشعار آیت الله خامنه ای ردیابی کرد. شعر «بازخوانی آن خالی از لطف نیست.

ما خیل بند گلیبیم ما را تو می شناسی هر چند بی زبانیم ما را تو می شناسی

ویرانه ایم و در دل گنجی ز راز داریم با آنکه بی نشانی، ما را تو می شناسی

با هر کسی نگوییم راز خموشی خویش بیگانه با کسانیم ما را تو می شناسی

آینه ایم و هر چند لب بسته ایم از خلق بیس رازها که دانیم ما را تو می شناسی

از قیل و قال بستند، گوش و زبان ما را فارغ از این و آنیم ما را تو می شناسی

از ظن خویش هر کس، از ما فسانه ها گفت چون تازی بی زبانی، ما را تو می شناسی

در ما صفای طفلی، نغمه شاد از هیاهو گلزار بی خزانیم ما را تو می شناسی

آینه سان برابر گوئیم هر چه گوئیم یکرو و یک زبانیم ما را تو می شناسی

ادامه در صفحه ۶

یادداشت



شروین طاهری: دور دوم انتخابات ریاست جمهوری فرانسه، امروز یکشنبه (۴ اردیبهشت، ۲۴ آوریل) در حال برگزاری است که سنت دموکراسی فرانسوی آشکارا از ارائه راه حل برای بروز رفت از بن بست سیاسی جمهوری پنجم عاجز نشان می دهد. انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۲ از بسیاری جهات تکرار انتخابات ۵ سال پیش است و در حالی که بار دیگر امانوئل ماکرون، رهبر حزب جمهوری به پیش و خانم مارین لوپن، رهبر حزب مجمع ملی (جبهه ملی سابق) به دور دوم رقابت برای ورود به کاخ الیزه راه یافته اند، آخرین نظرسنجی ها حاکی از آن است که پیروز انتخابات نیز همان نسبت آرای سال ۲۰۱۷ است.

این وضعیت واپسگرایانه نه تنها رکود و سکون حاکم بر فضای سیاسی و اجتماعی کشوری بحران زده را نشان می دهد که خود را مهد لیبرالیسم و پیشاهنگ اروپا برمی شمرد، بلکه به شرم آورترین شکل ممکن فساد ساختاری نهادینه شده در قدرت را در این کشور عیان می کند.

اگر در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷، پیروزی ماکرون ۳۹ ساله به واسطه کارزار سنگین رسانه های تحت سلطه بانکداران صهیونیست، راهگشایی برای گذار به آینده روشن یک فرانسه جدید تصویر می شد، امروز عملکرد ممتنعانه ۵ ساله او در مقام رئیس حکومت، حتی از دید همان رسانه های جریان اصلی نیز غیرقابل دفاع به نظر می رسد.

او آن زمان با چهره و شعارهایی جذاب و فاقد گزشت تاریخ ساینر سیاستمداران جریان اصلی، حزب تازه تأسیس صورتی و فمینیستی خود را بر ویرانه های حزب سوسیالیست و جمهوری خواهان به سوی یک پیروزی تاریخی و امیدبخش برای آینده هدایت کرد اما در عین حال در رقابت تنگاتنگش با مارین لوپن که به دور دوم کشیده شد، جامعه فرانسه را به شکلی بلور کرد و

جمهوری پنجم در جامی زند

شکست روند انتقال سیاسی و در جازدن جمهوری پنجم در باتلاق گذشته است، حتی می توان گفت جمهوری پنجم که در اواسط قرن بیستم برای تقویت جایگاه ریاستی در نظام سیاسی فرانسه اما به شرط تمرکززدایی و توسعه لیبرالی به راه افتاد، در حال تبدیل شدن به یک نظام اقتدارگرا، تمرکزگرا و ملی گراست. آنچه تابستان گذشته در پاریس رخ داد و به کودتای پنهان نظامیان برای حفظ حاکمیت به بهای مشروط کردن اختیارات رئیس جمهور، دولت و مجلس که نمادهای دموکراسی هستند تعبیر شده، عملاً سایه یک حکومت نظامی را در این کشور مستولی کرده که به اعمال رویه های مشخص عملگرایی در الیزه می انجامد. چنین سرکوب نظامی و رکود سیاسی، تفاوت های ایدئولوژیک ۲ نامزد اصلی انتخابات ریاست جمهوری را بی معنا می سازد.

وارونگی آرای پیر و جوان

در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۷، پس از ثانواتی ماکرون در کسب بیش از یک چهارم آرا در مرحله اول و راهیابی شگفتانگیز لوپن به مرحله دوم، در نهایت نامزد جوان تر با نسبت ۶۶ به ۳۴ درصد آرای این دور، به کاخ الیزه راه یافت. در حقیقت در جازدن جمهوری پنجم امروز ماکرون چهره های متعارف راست و چپ سنتی را که پایگاه اجتماعی سابق شان - احزاب سوسیالیست و جمهوری خواه - را از دست داده اند، گرد هم آورده و با موفقیت آنها را به عنوان مدافعان میانبر و عملگرایی وضعیت موجود فرانسه و اروپا معرفی کرده است. البته عملکرد فاجعه بار دولت او و پرونده فسادش که اخیراً برملا شد، باعث شده فرانسوی ها چندان هم در حمایت از او هیجان زده نباشند. نظرسنجی ها به طور مداوم نشان می دهد محبوبیت ماکرون حدود ۴۰ درصد است. با این حال طبق نظرسنجی موسسه اودکسا، عنوان حزب ماکرون از همین ادعا برای انتقال ارزش های لیبرال از نظام سیاسی تحت حکومت نظامی نیمه دوم دهه گذشته میلادی - به بهانه وضعیت اضطراری مبارزه با تروریسم تکفیری - به یک نظام سیاسی مردمی تر و بهر تر نشأت می گرفت. آنچه شاهد هستیم به منزله

با همه اینها نباید این واقعیت مسلم را از نظر دور داشت که مجمع (جبهه) ملی، نه برنامه سیاسی جامعی برای متقاعد کردن اکثریت محافظه کار جامعه فرانسه دارد و نه اینکه حتی از یک رسانه برخط محافظ در میان انبوه رسانه های مورد حمایت دولت و نظام بانکداری انگلوسهیونیست حاکم برخوردار است. خانم لوپن در عین حال سیاست های اعلامی میهمی در رابطه با اصلاح ساختار اتحادیه اروپایی دارد. همچنین در آستانه دور نهایی انتخابات، او با افشاگری ناخوشایند از انس کلاهداری اتحادیه اروپایی مواجه شده که او را به سوءاستفاده از بودجه عمومی در دوران عضویتش در پارلمان اروپا متهم کرده است. این در واقع فقط یک سرپوش بر پرونده فساد سیستماتیک ماکرون، قبل و بعد از ورود به کاخ الیزه است. نقش واسطه گری او برای ایرش رکتها بویژه در دوران ریاست جمهوری اش نشسته های تبلیغاتی و نیز مناظره تلویزیونی بیشتر به خطر موهوم ملی گرای که توسط رسانه ها به جان مردم خود پیروز دور دوم خواهد شد.

روز جمعه تحلیلگر موسسه نظرسنجی الابل اپینین با اعلام میزان آرای ۴۴۵ درصد برای لوپن و ۵۵۵ درصد برای ماکرون، عنوان کرد به نظر می رسد نشست های تبلیغاتی و نیز مناظره تلویزیونی بیشتر به نفع ماکرون است و آرای بیشتری را به سمت او متمایل کرده است. به نظر می رسد در یک رویداد تاریخی، اغلب فرانسوی های مسن تر به نامزد جوان تر ۴۴ ساله (مکرون) و اغلب جوان ترها به نامزد مسن تر (لوپن ۵۳ ساله) رای خواهند داد؛ پدیده ای که وارونگی جامعه فرانسه و بن بست عمیق سیاسی ناشی از آن را عیان می کند. اینگونه جمهوری پنجم در جامی زند.

در نخستین دوره مدیریت خود تجربه کرده است: اعتراضات عمومی با محوریت جلیقه زده ها، همه گیری کرونا و جنگ اوکراین، طبیعی است بازنشستگان و مسلمان بزرگ ترین ذینفعان هزینه های ملی مدیریت همه گیری و واکسیناسیون عمومی هستند که در عوض منجر به از دست رفتن مشاغل طبقه کارگر شد. جمعیت مسن تر البته تحت تأثیر وعده ماکرون برای افزایش سن بازنشستگی به ۶۵ سال قرار نگرفته است. آنها نسبت به این تحلیل رسانه های اصلی فرانسه که رأی به لوپن می تواند بی ثباتی سیاسی و غیرقابل پیش بینی برای کشور و اتحادیه اروپایی به همراه داشته باشد بی اعتنا هستند. در همین حال، افراد جوان تر و شاغلان متاهل، ضعف سیاست های ماکرون را احساس می کنند که بر اثر دشمنی باروسیه و پیوستن به تحریم آن در جریان عملیات نظامی در اوکراین، فرانسه را از یک جایگزین مناسب اقتصادی کشور و اتحادیه اروپایی محروم کرده است. با توجه به شکست آشکار ماکرون در کاهش هرج و مرج در ۵ سال گذشته، تمایل بیشتری به ریسک کردن چیز جدیدی دارند که این روند رو به رشد ملی گرای به رهبری لوپن را توجیه می کند. بر اساس نظرسنجی جدید موسسه دموکراسی، مهم ترین مساله برای اغلب فرانسوی ها در حال حاضر تورم است به طوری که تعداد بیشتری از پاسخ دهندگان از مدیریت ماکرون در بحران اوکراین ناراضی هستند و بیش از نیمی از آنها ادعا می کنند تحریم های اتحادیه اروپایی علیه روسیه که توسط دولت پاریس حمایت می شود، بیشتر از روسیه به خود فرانسه آسیب می زند. تنها ۲۰ درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی روسیه را «بزرگترین تهدید برای فرانسه» می دانند. در عین حال تعداد بیشتری از آرای دهندگان فرانسوی در مقایسه با گذشته با این موضع خانم لوپن که فرانسه باید دوباره از فرماندهی یکپارچه ناتو و از زیر تسلط سیاسی آمریکا خارج شود، موافق هستند.